О проведении внеплановой выездной документарной проверки в отношении ООО
«Атолл16»

Исх. № 02/159-пр

На основании пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24, 25, 251 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести внеплановую выездную и документарную проверку в отношении
общества с ограниченной ответственностью «Атолл16» (далее – ООО «Атолл16»)
(юридический адрес: 423803, РТ, г. Набережные Челны, ул. Им. Комарова, д. 17,
офис 164; ИНН1650201524).

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции: <…>, заместитель начальника отдела;

Члены инспекции:
<…>, старший государственный
инспектор;

 <…>, ведущий специалист-эксперт.

3. Целью и задачей настоящей проверки является установление в действиях ООО
«Атолл16», выразившихся в использовании товарных знаков ПАО «КАМАЗ» в своей
хозяйственной деятельности, наличия/отсутствия признаков нарушения
антимонопольного законодательства а рамках рассмотрения обращения ПАО
«КАМАЗ» (Вх. № 622/ж от 14.04.2016г.).

4. Предметом настоящей проверки является проверка соблюдения ООО «Атолл16»
требований антимонопольного законодательства Российской Федерации.

5.  Проверку провести в период с 10.05.2016г. по 10.06.2016г. включительно.

6. Правовыми основаниями проведения проверки являются: пункт 11 части 1 статьи
23, статьи 24, 25, 25  Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

истребование документов и информации и их изучение;
оценка документов и информации проверяемого лица, в том числе документов
и информации в электронной форме;
осмотр территорий, помещений, документов и предметов. В необходимых
случаях при осуществлении осмотра производить фото- и киносъемку,
видеозапись, снимать копии с документов и информации;
получение объяснений;
другие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и
задач проверки, предусмотренные действующим законодательством.

8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки:

Административный регламент Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по проведению проверок соблюдения
требований антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденный приказом ФАС России от 25.05.2012г. №340.

9. Перечень представляемых документов и материалов:

учредительные документы;
документы, подтверждающие полномочия руководителя;
свидетельство о государственной регистрации юридического лица, ИНН;
документы, на основании которых осуществляется использование средств
индивидуализации и товарного знака ПАО «КАМАЗ» (свидетельства и т.д.);
сертификаты соответствия на продукцию (запчасти) КАМАЗ;
договоры, заключенные между ООО «Атолл16» и ПАО «КАМАЗ», на
реализацию продукции ПАО «КАМАЗ»;
копия договоров на поставку запасных частей КАМАЗ, действующих в период
2014-2016 гг.;
сведения о группе лиц ООО «Атолл16» по состоянию на 01.04.2016г., в
соответствии со ст.9 Закона о защите конкуренции, в форме, утвержденной
Приказом ФАС РФ №293 от 20.11.2006г. «Об утверждении формы
представления перечня лиц, входящих в одну группу лиц»;
копию бухгалтерского баланса по состоянию на 31.12.2015г. и (или) копию
налоговой декларации за 2015 г.;
информацию о выручке (в тыс.руб.), полученной ООО «Атолл16» в 2015 году и в
период с 01.01.2016г. по 20.04.2016г., с приложением копий отчетов о прибылях
и убытках за 2015 год или копии книги учетов доходов и расходов за 2015 год и
за период с 01.01.2016г. по 20.04.2016г.;
сведения обо всех видах деятельности, фактически осуществляемых ООО
«Атолл16» в 2015 году и в период с 01.01.2016г. по 20.04.2016г., с указанием
объема произведенной продукции, выполненных работ и (или) оказанных
услуг по каждому виду деятельности в натуральном и стоимостном
выражении;
иные документы по требованию Инспекции.

10. Руководителю инспекции акт проверки представить руководителю
Татарстанского УФАС России за день до ее завершения.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Татарстанского УФАС России <…>.